АДМИНИСТРАЦИЯ                        МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                                    ОБРАЗОВАНИЯ                                                                               ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ                                                          СЕЛЬСОВЕТ                                                                                         ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА                                                                                          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2023  №76-п

О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в документацию по планировке территории в отношении элемента планировочной структуры кварталов 56:21:1801001, 56:21:1801003, 56:21:1801004 (территория ограничена на севере ул. Нижне-Каргальской, на востоке ул. Газонной, ул. Братьев Стукаловых и территорией общего пользования, на юге – шоссе «Урал» проезд к г. Оренбургу, на западе – ул. Подгородней, пер. Ажурным)» в части изменения границ земельного участка с кадастровым номером 56:21:0000000:375

В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, ст. 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о проведении публичных слушаний, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне – Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 19.07.2018 №146, постановлением администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 20.03.2023 №75-п «О внесении изменений в документацию по планировке территории в отношении элемента планировочной структуры кварталов 56:21:1801001, 56:21:1801003, 56:21:1801004 (территория ограничена на севере ул. Нижне-Каргальской, на востоке ул. Газонной, ул. Братьев Стукаловых и территорией общего пользования, на юге – шоссе «Урал» проезд к г. Оренбургу, на западе – ул. Подгородней, пер. Ажурным) в части изменения границ земельного участка с кадастровым номером 56:21:0000000:375», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства постановляет:
1. Организовать и провести публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в документацию по планировке территории в отношении элемента планировочной структуры кварталов 56:21:1801001, 56:21:1801003, 56:21:1801004 (территория ограничена на севере ул. Нижне-Каргальской, на востоке ул. Газонной, ул. Братьев Стукаловых и территорией общего пользования, на юге – шоссе «Урал» проезд к г. Оренбургу, на западе – ул. Подгородней, пер. Ажурным) в части изменения границ земельного участка с кадастровым номером 56:21:0000000:375 (далее – Проект).

2. Назначить публичные слушания на 03.05.2023г. в 15-00 часов местного времени по адресу: Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул. Кооперативная, д.46 (здание Дома культуры).
3.  Организатором публичных слушаний определить Комиссию, созданную постановлением администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 28.06.2017 №289-п «О создании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» (с изменениями и дополнениями) (далее Комиссия) в составе, утвержденном приложение №1 к настоящему Постановлению.

4.  Комиссии:

4.1. Разместить проект в сети Интернет на сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет: ппокровка.рф в разделе «Градостроительная деятельность» подраздел «Проекты планировки и межевания территории» согласно приложения №2 к настоящему Постановлению.
4.2. Определить место и время проведения экспозиции Проекта – здание администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет (с.Подгородняя Покровка ул.Кооперативная,44 телефон для справок: 8(3532) 644-620) с 30.03.2023г. по 03.05.2023г. (кроме выходных и праздничных дней) с 14.00 по 17.00 местного времени.
4.3. Определить место и время приема и регистрацию предложений, замечаний, возражений на Проект поступивших в соответствии с частью 10 статьи 5.1. Градостроительного кодекса РФ – здание администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет (с.Подгородняя Покровка ул.Кооперативная,44 телефон для справок: 8 (3532) 644-620) с 30.03.2023г. по 03.05.2023г. (кроме выходных и праздничных дней) с 14.00 по 17.00 местного времени.
4.4. Провести публичные слушания с соблюдением требований действующего законодательства.
4.5. Подготовить и организовать опубликование заключения о результатах публичных слушаний в Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» и организовать размещение полного текста протокола о проведении публичных слушаний в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет: ппокровка.рф в разделе «Градостроительная деятельность», подраздел «Проекты планировки и межевания территории».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                 М.В.Кабанов
Разослано:  администрации муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет, прокуратуре района, в дело

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 21.03.2023 №76-п
Состав комиссии
по рассмотрению проекта внесения изменений в документацию по планировке территории в отношении элемента планировочной структуры кварталов 56:21:1801001, 56:21:1801003, 56:21:1801004 (территория ограничена на севере ул. Нижне-Каргальской, на востоке ул. Газонной, ул. Братьев Стукаловых и территорией общего пользования, на юге – шоссе «Урал» проезд к г. Оренбургу, на западе – ул. Подгородней, пер. Ажурным) в части изменения границ земельного участка с кадастровым номером 56:21:0000000:375
	Никулин Павел Петрович
	Заместитель главы администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет – заместитель председателя комиссии

	Ахмерова Ольга Геннадьевна

	главный специалист администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет – секретарь комиссии

	Ломакин Андрей Владимирович
	главный специалист администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

	Герцен Анастасия Владимировна

	специалист 1 категории администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

	Веретина Светлана Владимировна
	специалист 1 категории администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района

Оренбургской области

от 21.03.2023 №76-п
 Внесение изменений в документацию по планировке территории в отношении элемента планировочной структуры кварталов 56:21:1801001, 56:21:1801003, 56:21:1801004 (территория ограничена на севере ул. Нижне-Каргальской, на востоке ул. Газонной, ул. Братьев Стукаловых и территорией общего пользования, на юге – шоссе «Урал» проезд к г. Оренбургу, на западе – ул. Подгородней, пер. Ажурным) в части изменения границ земельного участка с кадастровым номером 56:21:0000000:375
[image: image1.png]I
ST,